
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 08.03.2019/p.32 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE  

D.A.RE PUGLIA SCARL – ADEMPIMENTI 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

VISTE le proprie delibere del 21.12.2018 in ordine alla ratifica della 

riduzione del capitale sociale del Distretto in epigrafe da € 

500.000,00 ad € 10.755,00, con ripianamento della perdite pari ad 

€ 598.094,00, utilizzando il fondo delle riserve accantonato, pari ad 

€ 108.849,00, così come deliberato nell’Assemblea di D.A.Re 

Puglia scarl, tenutasi il 17.12.2018, nonchè il mantenimento della 

partecipazione, nelle more della presentazione di un Piano di 

interventi che assicuri un equilibrio di bilancio, con riserva di 

dismettere la partecipazione nell’ipotesi in cui fosse accertato che 

la stessa non comporta la revoca dei finanziamenti per progetti già 

realizzati e/ pregiudica il buon esito di progetti in fieri; 

VISTA la nota Pec del 20.02.2019, assunta a protocollo il 22.02.2019 con 

il n. 15726, con cui D.A.Re Puglia scarl ha inviato il Programma di 

Sviluppo, per il triennio 2019-2021; 

VISTA la nota con cui D.A.Re Puglia scarl ha trasmesso la convocazione 

dell’Assemblea dei soci prevista per il 22.02.2019, che comunque è 

andata deserta, riconvocata per il giorno 20.03.2019 con il seguente 

ordine del giorno: “Delibera di aumento del Capitale sociale anche 

in forma “scindibile” di € 250.000,00”; 

UDITA l’illustrazione del Direttore della Direzione Ricerca, Terza Missione 

e Internazionalizzazione, dott.ssa P. Rutigliani; 

TENUTO CONTO di quanto rappresentato ed evidenziato nella relazione istruttoria 

predisposta dalla Direzione Ricerca, Terza Missione – Sezione 

Ricerca e Terza Missione – U. O. Enti Partecipati e Convenzioni per 

la Ricerca e relativi allegati; 

UDITI i chiarimenti del Notaio, prof. Marco Tatarano, in ordine al diritto di 

prelazione per l’aumento di capitale de quo spettante ai soci di 

D.A.Re Puglia scarl in proporzione alla loro partecipazione al 

capitale sociale, 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 08.03.2019/p.32 
 

2 

DELIBERA 

che, in occasione dell’Assemblea dei soci della Società consortile a responsabilità limitata 

“D.A. Re. S.c.r.l.” del 20.03.2019, il rappresentante dell’Università nella stessa si esprima 

favorevolmente all’aumento del capitale sociale in forma “scindibile” di € 250.000,00 della 

suddetta Società consortile, riservandosi l’esercizio del diritto di prelazione sull’acquisto 

della quota di pertinenza, in proporzione alla partecipazione al capitale sociale.  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 08.03.2019 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 
­ Ufficio di Gabinetto del Rettore 
 F.to IL DIRETTORE GENERALE VICARIO 
 Pasqua Rutigliani 


